
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 12 stycznia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad zbywania aktywów trwałych samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez ministra właściwego do spraw zdrowia, a także 

oddawania ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 295, 567, 1493, 2112, 2345 i 2401) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zasad zbywania aktywów trwałych 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez ministra właściwego do spraw 

zdrowia, a także oddawania ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie (Dz. Urz. Min. Zdrow. 

poz. 104, z 2017 r. poz. 14 oraz z 2020 r. poz. 8) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ocena, o której mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie celowości dokonania obrotu aktywami 

trwałymi oraz analizę ekonomiczną, techniczną i szacunkową wartość rynkową aktywów trwałych, 

wskazaną bez uwzględnienia podatków i opłat.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Minister właściwy do spraw zdrowia, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, innych niż 

określone w ust. 4, może udzielić zgody na odstąpienie od wymogu przeprowadzenia przetargu na zbycie, 

oddanie w dzierżawę lub najem aktywów trwałych zakładu. Uzasadnienie konieczności odstąpienia od 

wymogu przetargu, zatwierdzone przez kierownika zakładu, sporządza się w formie pisemnej.”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) ustalić termin wypowiedzenia, a w przypadku umowy zawartej na czas oznaczony wskazać 

okoliczności uzasadniające wypowiedzenie umowy;”, 

b) w ust. 3 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) ustalić termin wypowiedzenia, a w przypadku umowy zawartej na czas oznaczony wskazać 

okoliczności uzasadniające wypowiedzenie umowy.”; 

3) w § 5: 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 

poz. 1470 i 1541). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 13 stycznia 2021 r.

Poz. 2



a) uchyla się ust. 5, 

b) dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu: 

„7. W przypadku, gdy w ramach czynności prawnej dokonywanej na rzecz jednego podmiotu, 

przedmiotem zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie jest więcej niż jedna rzecz 

ruchoma, ich wartość wyraża się łącznie jako sumę wartości tych rzeczy. 

8. Określone na podstawie ust. 1-7 wartości kwotowe nie uwzględniają podatków i opłat.”; 

4) w § 7 w ust. 1: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „oraz § 5 ust. 5”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) podanie szacunkowej wartości rynkowej aktywów trwałych, których czynność prawna ma dotyczyć 

wraz ze wskazaniem sposobu jej ustalenia, bez uwzględnienia podatków i opłat;”. 

§ 2. Do wniosków w przedmiocie wyrażenia przez ministra właściwego do spraw zdrowia zgody na zbycie, 

oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych oraz do powiadomień kierowanych 

do ministra właściwego do spraw zdrowia, złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, 

stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

  

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 2




